
RESOLUCTÓN CS No 556 / 2025

UNIVERSIDAD NAC¡ONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Correo Electrónico : consejo.superior@unsa.edu.ar

SALTA, 12 de diciembre de 2025

Expediente N" 2503/25.-

VISTO las presentes actuaciones, y en particular la Resolución CS N" 520/25 por al cual
se convoca a Elecciones Ordinarias de esta Universidad con el fin de elegir los consejeros
representantes por los Estamentos de Auxiliares de la Docencia, Estudiantes, Graduados y

Personal Nodocente ante el Consejo Superior y Consejos Directivos de las Facultades y
representantes de Auxiliares de la Docencia y Estudiantes ante el ClUNSa, y;

CONSIDERANDO:

Que las elecciones convocadas se regirán con el Reglamento ElectoralGeneral aprobado
por Resolución CS N' 141196 y modificatorias.

Que corresponde designar la JUNTA ELECTORAL GENERAL y la COMISIÓN
COORDI NADORA ELECTORAL,

POR ELLO y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 15o Sesión Ordinaria del 1 1 de diciembre de 2025)

RESUELVE:

ART¡CULO 1": Designar a la JUNTA ELECTORAL GENERAL, la cual estará integrada por los
stg uientes miembros:

TITULARES SUPLENTES

Pablo Javier MUINOS Belén YARADE

Humberto Francisco BARCENA Darío BARRIOS

José Luis ARAMAYO Miguel BELMONTE

ARTíCULO 2'. Designar la COMISIÓN COORDINADORA ELECTORAL, la cualestará integrada
por los uientes miembros.

Mg.

SECREI,..
IJNIVER:

ASTORGA
',rrpERlOR

t L]i (ALÍA

Mg MARTIN NINA
RECTOR

ÚNIVTXSIDAD NACIONAT DE SAI.TA

TITULARES SUPLENTES

Guadalupe FERNANDEZ SOLER Juana Pablo MARTINI

Viviana Graciela RODRIGUEZMartin GOMEZ DIEZ

Horacio MENDIA

UNSa.

RSR

rO

ARTíCULO 3': Comuníquese a: Facultades, Sede Regional Metán- de la Frontera,
lnstitutos de Educación tvledia, Comisión Coordinadora Electoral, Electoral General y
Centros de Estudiantes. cumplido, resérvese en Secretarla del Superior. Dése amplia
difusión en los medios de comunicación de la universidad y en un
de la provincia de salta.

Qe masiva


